
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   18/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

53/2021

26/03/2021

Aquisição de equipamentos para atendimento emergencial de Município Consorciado
visando o enfrentamento da Covid-19.

53/2021

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

18/2021 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 30/03/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

JOAO MARCOS FONTOURA ALVES & CIA LTDA

R$ 6.956,002,000 3.478,00001 - Bomba - Bomba Vácuo Aspiradora Sangue e Secreção
Som Pedestal - frasco coletor de plástico autoclavável com
capacidade de 3,25 litros; motor: monofásico com
capacitor; proteção do motor: através de protetor térmico
que desativa o conjunto no excesso de temperatura,
tornando a ligar quando a temperatura volta ao normal;
rotações: 1.750 rpm; tensão de alimentação: automática
127/220v; amperagem: 2.4a em 127v e 125a em 220v;
compressor: a pistão oscilante; fluxo: 34 litros de ar por
minuto(livre);

UND

R$ 6.956,00Total fornecedor:

R$ 6.956,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação
01.001.10.122.0001.1001.4.4.90.52.0Aquisição de Equipamentos

30 de Março de 2021Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN


